
Grundforløb: Dyr, planter og natur

Varighed: Mellem 2 år og 3 år 5-11 måneder

Adgangskrav: 9 års undervisning

Erhvervs

fremtid!

uddannelse
på de tekniske skoler

- en god 
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Skovvangen 28  6000 Kolding  Tel. 7932 0100  Fax 7553 8296  hansenberg@hansenberg.dk  www.hansenberg.dk

Eksempel: Væksthusgartner 3 år 5-11 mdr.

20 13 12

Eksempel: Væksthusgartnerassistent (trin 1) 2 år

20 13

grundforløb praktik skoleophold

Uddannelsens varighed er angivet i skoleår á 40 uger. Grundforløbet kan variere fra 10-60 uger
Hvornår og hvordan skoleopholdene på hovedforløbet placeres, kan desuden være individuelt for den enkelte skole.

Væksthusgartner
Væksthusgartnerassistent, Væksthusgartner (handel) og Væksthusgartner

(produktion)

Væksthusgartneren med specialet produk-

tion dyrker potteplanter, grøntsager eller

frugter i de kæmpestore drivhuse, som står

opført rundt omkring i landet. De forskelli-

ge planter har specielle dyrkningskrav, og

dem styrer væksthusgartneren. Fra jorden

og frøene fordeles i priklebakkerne, til stik-

lingepotterne fyldes. Arbejdet foregår i

drivhuse, hvor det ofte er varmt og fugtigt.

Gartneren er med i hele processen inklusiv

programmeringen af de automatiske klima-

anlæg og desinfektion af husene mellem

afgrøderne. Hvis du vælger specialet han-

del, skal du bl.a. rådgive og vejlede kunder

mht. valg af planter, maskiner og redska-

ber til brug i haver samt kunne stå for ind-

køb og markedsføring af planter og andre

varer i detail- eller engroshandel. Uddan-

nelsen til væksthusgartner har et trin som

væksthusgartnerassistent. Forskellen på

specialeforløbet og trinnet ligger især i om-

råderne ansvar og planlægning, hvor væk-

sthusgartneren har en større viden og ek-

spertise.
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Specialer

Uddannelsen har følgende trin og special-

er:

Trinnet væksthusgartnerassistent og

specialerne væksthusgartner, handel og

væksthusgartner, produktion.

Hvor lang tid tager uddannelsen?

Uddannelsen til væksthusgartner tager for

begge specialer 3 år og 5-11 måneder,

hvoraf de 45 uger foregår på skole. Trinnet

væksthusgartnerassistent tager 2 år, hvoraf

de 33 uger foregår på skole.

Kan jeg læse videre?

Du kan som væksthusgartner videreuddan-

ne dig til jordbrugsteknolog, hortonom

eller landskabsarkitekt.

Hvor kan jeg tage uddannelsen?

Jordbrugets UddannelsesCenter Århus, Beder 
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